
Contacto

Teléfono 958434425
Correo Electrónico aguasviralicitaciones@hidralia-sa.es

Dirección Postal

Calle Cuba s/n, Edificio Tres Coronas
(18230) Atarfe España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Servicios 1/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2021 a
las 10:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas Vega Sierra Elvira, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasvira.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2BWOJU1HMuCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de la red e instalaciones de saneamiento gestionadas por la
empresa Aguasvira

Valor estimado del contrato 903.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 546.617,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 451.750 EUR.

Clasificación CPV
90400000 - Servicios de alcantarillado.
90470000 - Servicios de limpieza de alcantarillas.
90513600 - Servicios de retirada de lodos.
90513700 - Servicios de transporte de lodos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicación lote 1 a Multiservicios Paco García 2012, S.L. y adjudicación lote 2 a Desagra Desatascos, S.L.L., por ser las
ofertas más ventajosas conforme a los criterios dispuestos en el PCAP.

Nº de Lotes: 2

http://www.aguasvira.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2BWOJU1HMuCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 233.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 233.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Limpieza de las redes de alcantarillado

Presupuesto base de licitación
Importe 281.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MULTISERVICIOS PACO GARCIA 2012, S.L.
NIF B19510239
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 233.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 281.930 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa conforme a los criterios del PCAP.
Fecha del Acuerdo 28/07/2021
Plazo de Formalización Del 28/07/2021 al 13/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Limpieza de las EDARES, EBARES y fosas sépticas

Presupuesto base de licitación
Importe 264.687,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 218.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614



Dirección Postal

calle Castelar, nº 22
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 218.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 218.750 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DESAGRA DESATASCOS SLL
NIF B19633163
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 218.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 264.687,5 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa conforme a PCAP.
Fecha del Acuerdo 28/07/2021
Plazo de Formalización Del 28/07/2021 al 13/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1



Lugar

Aguasvira

Dirección Postal

C/Cuba, s/n, Edificio Tres Coronas
(18230) Atarfe España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/05/2021 a las 10:25 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Aguasvira

Dirección Postal

C/Cuba, s/n, Edificio Tres Coronas
(18230) Atarfe España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/06/2021 a las 12:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Aguasvira Teams

Dirección Postal

C/Cuba, s/n, Edificio Tres Coronas
(18230) Atarfe España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2021 a las 09:30 horas
Fecha aproximada. La fecha definitiva será publicada
con suficiente antelación

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2021 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores admitidos.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5mD5TYnw5svnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5mD5TYnw5svnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Fecha de envío 31/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 065-166714
Fecha de publicación 02/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:166714-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica y documentación evaluable mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

ID 0000007128017 |  2021-134835 | Thu, 29 Jul 2021 10:13:34:763 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19742155911050508018994623435861393966 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:166714-2021:TEXT:ES:HTML

